Diário da República, 2.ª série — N.º 204 — 23 de outubro de 2018  28531

É revogado o Aviso n.º 2933/2016, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 39, de 25 de fevereiro de 2016.

Junto se anexa síntese curricular.
31 de agosto de 2018. — O Primeiro Secretário Executivo Intermu-

nicipal, Nuno Martinho.

Síntese curricular
Nome: José Carlos de Oliveira Almeida
Local e data de nascimento: Castro Daire, 26 de abril de 1970
1 — Percurso Académico
Licenciatura em Ciências Empresariais — Universidade Fernando

Pessoa

2 — Experiência Profissional
Chefe de equipa multidisciplinar, da Unidade de Modernização da

Administração Local e da Unidade de Cooperação Territorial e Promoção
da Região, da Comunidade Intermunicipal Viseu Dão Lafões, desde 5
de fevereiro de 2014.

Técnico Superior da Comunidade Intermunicipal Viseu Dão Lafões,
desde fevereiro de 2013.

Consultor para a área de Gestão de Projetos, entre fevereiro de 2010
e janeiro de 2013.

Gestor de Marketing e Coordenador da Equipa Promotora das Ven-
das, na empresa Albuquerque & Freitas, S. A., de novembro de 2009
a janeiro de 2010.

Chefe de Gabinete de Apoio Pessoal da Presidente da Câmara Muni-
cipal de Castro Daire, de novembro de 2005 a outubro de 2009.

Gestor de Marketing e Coordenador da Equipa Promotora das Vendas,
na empresa Albuquerque & Freitas, S. A., de junho de 2002 a outubro
de 2005.

Técnico de Administração Tributário Adjunto Estagiário — Ministério
das Finanças, de fevereiro de 2000 a maio de 2002.

Formador na empresa Unitecla, L.da, de janeiro de 1997 a dezembro
de 1998.

Estágio Curricular (Área Comercial e de Apoio Comercial), na Por-
tugal Telecom, de outubro de 1994 a julho de 1995.

311717974

 Aviso n.º 15248/2018
Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu Despacho, de

31 de agosto de 2018, designo como chefe de equipa multidisciplinar, da
Unidade de Controlo e Gestão da Contratualização, sendo -lhe também
cometida a coordenação da Unidade de Gestão Administrativa e Finan-
ceira, a Dr.ª Sandra Isabel Nunes Carvalho, com estatuto remuneratório
equiparado a cargo de direção intermédia de 2.º grau, com despesas de
representação.

Esta designação produz efeitos a partir de 31 de agosto de 2018 e
será exercida durante o período do mandato dos órgãos da CIM Viseu
Dão Lafões.

É revogado o Aviso n.º 2934/2016, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 39, de 25 de fevereiro de 2016.

Junto se anexa síntese curricular.
31 de agosto de 2018. — O Primeiro Secretário Executivo Intermu-

nicipal, Nuno Martinho.

Síntese Curricular
Nome: Sandra Isabel Nunes Carvalho
Local e data de nascimento: Mangualde, 27 de maio de 1982

1 — Percurso Académico
Licenciatura em Gestão e Desenvolvimento Social — Universidade

Católica Portuguesa

2 — Experiência Profissional
Chefe de equipa multidisciplinar, da Unidade de Controlo e Gestão

da Contratualização, da Comunidade Intermunicipal Viseu Dão Lafões,
desde 5 de fevereiro de 2014.

Coordenadora da Estrutura de Apoio Técnico da Comunidade Inter-
municipal Viseu Dão Lafões, desde 5 de fevereiro de 2014.

Técnica superior da Comunidade Intermunicipal Viseu Dão Lafões
desde 17 de dezembro de 2009.

Estágio Profissional na Comunidade Intermunicipal Viseu Dão Lafões,
de 1 de agosto de 2008 a 31 de julho de 2009.

Estágio curricular no Instituto de Emprego e Formação Profissional,
de outubro de 2005 a fevereiro de 2006.

311718832

 MUNICÍPIO DE ABRANTES

Aviso n.º 15249/2018

Procedimento Concursal Comum para preenchimento de um posto
de trabalho na modalidade de relação jurídica de emprego público
por tempo indeterminado restrito a candidatos abrangidos pelo
Programa de Regularização Extraordinária de Vínculos Precários
(Licenciatura em Comunicação Social).
Em cumprimento do disposto no n.º 6 do Artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22/01, alterada e republicada pela Portaria 145 -A/2011,
de 06/04, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final do Pro-
cedimento acima referenciado, aberto pelo aviso publicado na Bolsa
de Emprego Público OE201807/0006 a qual foi homologada por meu
despacho datado de 04/10/2018.

Candidatos aprovados:

Fernanda Maria Duarte Mendes — 16,60 valores

Candidatos excluídos:

Raquel da Cruz Lopes

Motivo da exclusão:
De acordo com a Lei n.º 112/2017, de 29 de dezembro os candida-

tos não se encontravam a exercer as —funções que correspondem ao
conteúdo funcional de carreiras gerais e especiais e que satisfaçam
necessidades permanentes— da autarquia no período temporal rele-
vante para efeitos de aplicação do regime de regularização extraordi-
nária dos vínculos precários, cf. n.º 1 e n.º 3 do Art. 2.º e Art. 3.º da Lei
n.º 112/2017, de 29 de dezembro.

08/10/2018. — O Vereador, Manuel Jorge Séneca da Luz Valamatos
dos Reis.

311720581

 MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Aviso n.º 15250/2018

Homologação das Listas Unitárias de Ordenação Final

Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22
de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06 de
abril, torna -se público que foram homologadas, as listas de ordenação
final dos candidatos, relativamente aos procedimentos concursais de
regularização de vínculos precários, ao abrigo da Lei n.º 112/2017, de
29 de dezembro.

As listas unitárias de ordenação final encontram -se afixadas
no átrio desta Câmara Municipal e disponíveis para consulta na
página eletrónica da Câmara Municipal de Alfândega da Fé, no
sito (www.cm -alfandegadafe.pt).

4 de outubro de 2018. — A Presidente da Câmara, Dr.ª Berta Ferreira
Milheiro Nunes.

311723019

 MUNICÍPIO DE ANADIA

Aviso n.º 15251/2018
Para os devidos e legais efeitos, torna -se público que, por meu despa-

cho, datado 18 de abril de 2018 e nos termos conjugados das disposições
constantes no n.º 2 e n.º 3 do artigo 42.º e n.º 4 do artigo 43.º do Anexo I
à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, designei, para o exercício das
funções de secretária do gabinete de apoio à vereação, Maria Dulcínea
da Silva Dias Ferreira Nogueira.

Mais se torna público que a presente designação produz efeitos a
partir do dia 02 de maio de 2018.

29 de maio de 2018. — A Presidente da Câmara, Maria Teresa Belém
Correia Cardoso, Eng.ª

311720151